
 
 
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

 
 

 
Albo ON LINE 

 Sito WEB  
Amministrazione trasparente  

Atti 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
170/2022). 
 
Progetto: “LA SCUOLA PER TUTTI: DAL DISAGIO AL SUCCESSO” 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15846 
CUP: D34D22006020006 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI MENTORING E 
ORIENTAMENTO AVVISO PROT. N 6877 del 30/11/2023  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto prot. n. 3219 del 18/10/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
di una selezione volta al conferimento di n. 15 (QUINDICI) incarichi individuali finalizzati alla 
realizzazione dei percorsi di mentoring e orientamento, per la prevenzione della dispersione 
scolastica previste nell’ambito del progetto “LA SCUOLA PER TUTTI: DAL DISAGIO AL SUCCESSO”; 
VISTO l'avviso pubblico di selezione di 15 (QUINDICI) incarichi rivolto al personale interno 
all’istituzione scolastica prot. n. 6877 del 30/11/2023;  

http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
I.C. "S. Giov. Bosco - De Carolis" - San  Marco in Lamis - Protocollo numero 0007442/2023 del 20/12/2023 alle ore 13:35:56



 
 
 

CONSIDERATO che alla data del 11/12/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 11 (UNDICI) candidature da parte del personale 
interno all’Istituzione;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate;  
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 7350 del 18/12/2023; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
RITENUTI VALIDI i requisiti nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 
190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione;  
ACQUISITE AGLI ATTI le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari;  
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla 
commissione di valutazione inserite nel verbale n. 1, prot. n. 7401 del 19/12/2023;  
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di 15 incarichi individuali, 
rivolto al personale interno all’istituzione scolastica, finalizzati alla realizzazione dei percorsi di 
mentoring e orientamento, per la prevenzione della dispersione scolastica previste nell’ambito del 
progetto “LA SCUOLA PER TUTTI: DAL DISAGIO AL SUCCESSO”; 
 

DI SEGUITO SI PUBBLICANO LE TABELLE DI VALUTAZIONE ED ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI 
RELATIVAMENTE ALLE CANDIDATURE PERVENUTE: 

 
 
 
 

 TITOLI VALUTABILI DELLA PROF. MICHELANGELO MARTINO 
PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5  

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6 6 



 
 
 

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diplo
ma 
aggiuntivo 
(max 4 
punti) 

4 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del profilo 
per cui si candida  

2 punti per 
ogni 
attestato 
(max 4 
punti) 

 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 
punti) 

 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 
punti) 

4 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione (min. 
18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 
punti) 

4 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazion
e 
(max 4 
punti) 

 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione strumentale/ 
Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni 
incarico, 

5 



 
 
 

includendo 
nel computo 
gli 
anni 
pregressi 
(max 5 
punti) 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il profilo 
per il quale si candida 

1 punto per 
ogni 
incarico, 
includendo 
nel computo 
gli 
anni 
pregressi 
(max 4 
punti) 

 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

1 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di 
incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 
punti) 

10 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico e 
coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 
punti) 

3 

TOTALE 37 

 
 

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA ANGELA MARIA 
ANNA SOCCIO PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5  

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6 6 



 
 
 

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

2 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

2 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l’accesso 
all’insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

4 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

4 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

2 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

3 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

 



 
 
 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

1 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

2 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

1 

TOTALE 27 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA ANTONIETTA 
POLIGNONE PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5  

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6 6 

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

2 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

2 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

4 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l’accesso 
all’insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

4 



 
 
 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

2 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

5 

TOTALE 25 

 
  



 
 
 

 
    

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA MICHELINA 
IANNANTUONO PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5 5 

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6  

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

2 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

2 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  



 
 
 

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

5 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

2 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

1 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

5 

TOTALE 22 
 

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA FILOMENA PAGLIA 
PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4 4 

*Laurea magistrale con voto > 100  5  

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6  

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

2 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

 



 
 
 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

4 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

4 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

6 



 
 
 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

 

TOTALE 20 

 
TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA ANTONIA 
NAPOLITANO PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5  

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6 6 

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

2 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

2 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

4 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

 

Certificazione linguistica in lingua inglese    



 
 
 

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

1 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

2 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

1 

TOTALE 18 
 

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA ROSA FEROLA 
PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5 5 

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6  

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 

4 



 
 
 

(max 4 punti) 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

4 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

2 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

2 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

 



 
 
 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

 

TOTALE 17 
 
 

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA CAROLINA SCARANO 
PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5 5 

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6  

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

4 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

2 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

 



 
 
 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3 3 

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

 

TOTALE 14 

 
 

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.MAURIZIO DEL MASTRO 
PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  



 
 
 

*Laurea magistrale con voto > 100  5  

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6 6 

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

4 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2 2 

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 

 



 
 
 

anni pregressi 
(max 4 punti) 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

 

TOTALE 12 
 

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF. SEVERINO STEA 
PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4  

*Laurea magistrale con voto > 100  5 5 

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6  

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

2 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

2 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

 



 
 
 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

2 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 5 punti) 

 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

 

TOTALE 11 
 
 
 
 

TITOLI VALUTABILI DELLA PROF.SSA RAFFFAELLA DE LUCA 
PUNTI 

Punti attribuiti 
dalla 
commissione 



 
 
 

*Diploma  2  

*Laurea triennale  3  

*Laurea magistrale con voto < 100  4 4 

*Laurea magistrale con voto > 100  5  

*Laurea magistrale con voto 110 o 110 con lode  6  

Altre lauree/diplomi/Specializzazione sostegno 2 punti per 
ogni 
laurea/diploma 
aggiuntivo 
(max 4 punti) 

 

Attestato di specializzazione inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni attestato 
(max 4 punti) 

 

Master universitario/corso di perfezionamento (60 CFU) 
inerente la disciplina del profilo per cui si candida  

2 punti per 
ogni master 
(max 4 punti) 

2 

Dottorato di ricerca pertinente alla disciplina per cui si 
candida  

Punti 4  

Ulteriori abilitazioni oltre a quella posseduta per l'accesso 
all'insegnamento  

2 punti per 
ogni 
abilitazione 
(max 4 punti) 

 

Partecipazione negli ultimi 5 anni a corsi di formazione 
(min. 18 ore) su tematiche attinenti il profilo per il quale 
si candida  

2 punti per 
ogni corso 
(max 4 punti) 

 

Competenze informatiche e digitali certificate (Microsoft, 
Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) acquisite nell’ultimo 
quinquennio 
  

2 punti per 
ogni 
certificazione 
(max 4 punti) 

 

Certificazione linguistica in lingua inglese    

Livello CI  Punti 3  

Livello B2  Punti 2  

Livello B1  Punti 1  

Incarico di Collaboratore Dirigente/ Funzione 
strumentale/ Responsabile di plesso 
 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 

 



 
 
 

anni pregressi 
(max 5 punti) 

Incarico di referente d’istituto per funzioni attinenti il 
profilo per il quale si candida 

1 punto per 
ogni incarico, 
includendo nel 
computo gli 
anni pregressi 
(max 4 punti) 

 

Incarico membro del Team dispersione del PNRR  
Punti 1 

 

Esperienza di FORMATORE in attività finanziati con fondi 
regionali, nazionali ed europei, se inerente alla tipologia 
di incarico e coerenti con la figura richiesta  
      

2 punti per 
ogni 
esperienza 
(max 10 punti) 

 

Attività di TUTOR in attività finanziati con fondi regionali, 
nazionali ed europei, se inerente alla tipologia di incarico 
e coerenti con la figura richiesta  
 

1 punto per 
ogni 
esperienza 
(max 5 punti) 

 

TOTALE 6 
 

 
Pertanto, vista le tabelle di sintesi di cui sopra, si perviene alla seguente GRADUATORIA 
PROVVISORIA: 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE FINALE 
1 Prof. Michelangelo Martino 37 
2 Prof.ssa Angela Maria Anna Soccio 27 
3 Prof.ssa Antonietta Polignone 25 
4 Prof.ssa Michelina Iannantuono 22 
5 Prof.ssa Filomena Paglia 20 
6 Prof.ssa Antonia Napolitano 18 
7 Prof.ssa Rosa Ferola 17 
8 Prof.ssa Carolina Scarano 14 
9 Prof. Maurizio Del Mastro  12 
10 Prof. Severino Stea 11 
11 Prof. Raffaella De Luca 6 

 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro 3 giorni dalla data di pubblicazione.  
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on line, amministrazione 
trasparente e nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Lanfranco BARISANO 
(documento firmato digitalmente) 


